
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600142

142

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Objeto: contratação de empresa especializada na área de educação para
desenvolver assessoria técnica pedagógica, de forma presencial em 26/03/2021 às 09h
(horário de Brasília) por menor preço por lote. Aviso de licitação pregão eletrônico 006-
2021. Objeto: aquisição de cestas básicas em 26/03/2021 às 11h (horário de Brasília) por
menor preço por lote Edital disponível através do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 15 de março de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - SRP

Nº BANCO DO BRASIL Nº 854352.Processo Administrativo nº 018/2021
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 02/2021, torna
público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 015/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos e soluções para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Início
acolhimento de propostas a partir do dia 22/03/2021 às 09h/Brasília. Abertura de proposta
no dia 29/03/2021 às 09h/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 31/03/2021 às
10h/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através
do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz (BA), 15 de março de 2021.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 26/03/2021 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de sacos para acondicionamento de resíduos,
conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de
Fátima S. de Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 29/03/2021 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e detergente neutro,
conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de
Fátima S. de Oliveira.

Vitória da Conquista, 12 de março de 2021.
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 009/2021, no dia 26 de março de 2021, às 09:00h, cujo objeto é o
Registro de preço para a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços médicos, Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80,
centro, Wanderley - BA, no site http://wanderley.mtransparente.com.br/ e no Site:
www.bll.org.br. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail:
licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - Bahia, 16 de março de 2021.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

A Pregoeira da Comissão de Pregão do Município de Acaraú-Ce, torna público
que a sessão do Pregão Presencial Nº 00.003/2021 - PP, destinada a Contratação para
fornecimento de link de acesso a internet para atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Acaraú-CE, marcada para o dia 16 de Março de 2021, às 09h,
fica SUSPENSA, haja vista o Lockdown decretado pelo Município de Acaraú e pelo Estado
do Ceará.

Acaraú-CE, 15 de Março de 2021.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.03.16.001-SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba,
localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública Nº 2021.03.16 . 0 0 1 - S E D U C,
cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de
uma escola padrão FNDE com 12(doze) salas de aula, no Município de Aiuaba, de
acordo com o projeto em anexo e TC N° 202003810-1, parte integrante deste processo,
que realizar-se-á no dia 14 de Abril de 2021, às 09h. O Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aiuaba-CE, 15 de Março de 2021
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.006/2021-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiarés - CE, torna público aos
interessados que o Pregão Eletrônico N° 10.006/2021-PERP, que tem o objeto: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda
escolar do ano letivo 2021 visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de Apuiarés-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos anexos e no edital, com abertura prevista para o dia 18 de março de 2021
às 09:00 horas, fica adiado para o dia 30 de março de 2021 às 14:00 horas, motivado por
cadastramento e alterações do processo no Portal de Compras públicas - COMPRASNET. Os
interessados poderão no horário de 08:00 às 12:00 horas, nos dias normais de expedientes,
obter demais informações na sede da Licitação - localizado na Av. Gomes da Silva, N° 99,
Centro, Apuiarés-CE, ou pelo endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, e
ainda pelos e-mails: pmaapuiareslicita@gmail.com e licitacao@apuiares.ce.gov.br ou pelos
telefones (85) 3356-1347/ 9.9423-8090.

Apuairés - Ce, 15 de março de 2021
KELTON SOUSA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021-PPRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apuiarés - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de março de 2021, às 09:00h (nove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento
Menor Preço por Item, tombado sob o nº 00.014/2021-PPRP, com fins ao Registro de
Preços para futura e eventual aquisições de botijão e recarga de Gás Liquefeito de Petróleo
(GLP), através das Unidades Administrativas da Prefeitura de Apuiarés/CE, conforme
projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na
sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, nº 99, Centro - Apuiarés/CE - CEP nº
62.630-000. Maiores informações no endereço citado, pelos fones: (85) 3356.1347 /
9.9423-8090, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - Ce, 15 de março de 2021.
KELTON SOUSA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONVÊNIO - LEI Nº 531/2021
A Prefeitura Municipal de Aracati torna público para conhecimento dos

interessados, que foi realizada alteração constante no Extrato do Termo de Ratificação de
Convênio - LEI Nº 531/2021 do Município de Aracati - Ceará, publicado no DOU do dia 15
de Março de 2021, de N° 49, Pág. 190, Seção 3. ONDE SE LÊ: EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE CONVÊNIO. LEIA-SE: EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
CO N S Ó R C I O.

Aracati-CE, 15 de Março de 2021.
BISMARCK COSTA LIMA PINHEIRO MAIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, nº 43 - Centro
- Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 31 de março de 2021, às 09:00hs,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.03.15.01-SRP. Objeto:
Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de locação de ônibus,
veículos (passeio, utilitário, camionete, basculante e tipo pipa), e horas de máquinas para
atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE,
conforme anexo I deste edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às
12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Aurora-CE, 15 de março de 2021.
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.12.30.1.

A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa Pedro Gerferson
Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro - ME ingressou com Recurso Administrativo contra a
classificação de algumas empresas junto a fase de julgamento das propostas de preços
referente ao processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 2020.12.30.1.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral,
n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do
telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 15 de março de 2021.
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.01.1

O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.03.01.1, sendo o seguinte:
Empresas Vencedoras: Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA vencedora junto aos lotes
1, 2, 3 e 4 e PN Feitosa Sancho ME vencedora junto aos lotes 5 e 6, por terem
apresentados os melhores preços, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro ou ainda através da plataforma
eletrônica: bllcompras.com.br.

Barro-CE, 15 de março de 2021.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO


